
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 7 муниципального образования Динской район

(МБДОУ детский сад № 7 муниципального образования Динской район)
ст. Динская, ул. Кирова, д. 95 б тел: 8(86162)5-93-31,5-94-06

ИНН - 2330040012 КПП -  233001001

/

10.09.2021 г. № 5 -ПД
ПРИКАЗ

О проведении краевого месячника «Безопасная Кубань»
В соответствии с приказом управления образования администрации МО 
Динской район от 30.08.2021 № 385, во исполнение приказа министерства 
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от
24.09.2021 г. № 2728 «О проведении краевого месячника «Безопасная 
Кубань», в целях повышения эффективности работы по обеспечению 
безопасности обучающихся образовательных организаций ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в МБДОУ детский сад №7 краевой 
месячник «Безопасная Кубань» в период с 20 сентября по 20 октября 2021 
года.

2. Утвердить план проведения месячника «Безопасная Кубань» 
(приложение № 1);

3. Ответственному по безопасности:
3.1. Спланировать работу по улучшению антитеррористической 

безопасности образовательных организаций, профилактике экстремистских 
проявлений в молодежной среде;

3.2. Усилить работу по профилактике и обеспечению пожарной 
безопасности ( Иванченко И.В.)

4. Воспитателям возрастных групп:
4.1 Продолжить работу по профилактике детского дорожно- 

транспортного травматизма, недопущению нарушений ПДД,
4.2. Продолжить работу по пропаганде безопасного нахождения детей в 

здании и на территории ДОУ;
5. Информацию на бумажном носителе и в электронном виде (отчёт, 

фото и видеоматериалы) о проведенных мероприятиях в рамках краевого 
месячника «Безопасная Кубань», согласно Приложению № 2, представить в 
управление образования, отдел воспитательной работы до 22.10.2021 г..

Заведующий МБДОУ детский сад № 7 
муниципального образования
Динской район (\$(  ̂ И. А. О гренич

|| I детский о4д №
к \  муниципального образования!
'1 '  ДинскоГ' ‘



Приложение 
к приказу №5 от 10.09.2021

ПЛАН
проведения краевого месячника 

«Безопасная Кубань»

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки 
Проведения 
(2021 год)

1 2 3
Ме!юприятия по профилактике экстремистской и террористическойI деятельности
1 Приведение в соответствие с требованиями нормативно-правовой 

базы по обеспечению безопасности МБДОУ детский сад №7
20-27.09

2 Обновление информационных стендов по профилактике 
экстремистских проявлений среди детей и молодежи

до 30.09

3 Отработка действий персонала при обнаружении 
подозрительного предмета в здании или на территории ДОУ

20-24.09

4 Просмотр учебных видеофильмов антитеррористической 
направленности

весь период

5 Проведение бесед, тренировочных мероприятий с детьми по 
отработке действий в чрезвычайных ситуациях

20-27.09

Мероприятия по профилактике пожарной и электробезопасности
6 Посещение пожарно-спасательных частей в Дни открытых 

дверей.
весь период

7 Проведение учебных тренировок по эвакуации при угрозе 
возникновения пожара с использованием сигнала оповещения

02.09.

8 Организация и проведение конкурсов рисунков, спортивных 
соревнований, круглых столов, семинаров, встреч с 
представителями МЧС

весь период

Мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма
9 Обновление уголков по безопасности дорожного движения до 01.09
10 Проведение профилактических бесед с обучающимися «Правила 

дорожные знать каждому положено» с участием сотрудников 
ГИБДД

весь период

11 Проведение родительских собраний по вопросам повышения 
культуры поведения на дорогах, обеспечения безопасности при 
перевозках автотранспортом детей

20.09,- 20.10

12 Проведение недели безопасности дорожного движения 20-24.09
Мероприятия по безопасности на водных объектах

13 Проведение профилактической и разъяснительной работы среди 
детей по вопросам безопасности и охраны жизни людей на 
водных объектах

весь период

14 Проведение разъяснительной работы с родителями 
по безопасности нахождения детей на водных объектах, правилах 
поведения на воде, правилах оказания первой медицинской 
помощи пострадавшим

весь период


